
KURYER LITEWSKI
w Wilnie w  Poniedziałek dnia 4 Czerwca v. s. 182З Roku.

WiADbMości K rajowe.

Ostatnia data gazet sankt-pctersburskich jest 
dnia 26 maja.

Rząd Gufcernialny gubernii litewsko - Wileń- 
skiey przesłał do Redakcyi dla ogłoszenia, jak na
stępuje:

Roku 182З dnia 16 maja, W Dzienniku Rzą
du Gubernialnego Wileńskiego zapisano:

Rząd ten, wysłuchawszy przełożenia Jaśnie 
Wielmożnego Litewskiego Wojennego Gubernatora 
i Kawalera, pod i5 teraźniejszego maja zNrem 1077̂  
w którem wyraża: iż mieszkaniec wileński żyd Icko 
Rit, w prośbie posłaney do Jego Cesarskiey W yso- 
kości CesarzeWicża Jegomości, ze skargą w sprawie 
swojey* między innemi wyraził, iż w mieście tu tey- 
szem znayduje się Berlińska zakazana loteryą i u- 
бЫеГапе za bilety wielkie summy wychodzą za
granicę __ Po w yszukaniu zaś przez tuteyszegO
Policmeystra okazało się, że rzeczywiście przysła
no tu z Króle wca do żyda PoUucha 4o loteryy- 
liych biletów ,̂ które też sprzedane zostały, wzglę
dem czego Policya wyprowadza śledztwo, dla po
stąpienia z winnymi podług p r a w a A  że Polic- 
łheyster w doniesieniu do Jaśnie Wielmożnego 
Wojennego Gubernatora wyraził, iź oprócz wspo- 
mnionych wyżey, do Potrucha przysłanych, dru
d z y  (00 bardzo bydź może) i sami kupując bilety 
w czasie bytności za granicą i w innych nawet 
miastach rossyyskich, przywożą je tu, i tym spo
sobem one się tu utrzymują.—Niektórzy zaś z ku
pujących wymawiają się nie wiadomością o prawie, 
zabraniającem kupowania i przędąѵѵаіііа takowych 
biletów.— W ustawach zaś dobrego porządku (bła- 
hoczynja) wydanych dnia 8 kwietnia 1782 roku 
przepisano: w punktach: ,, 68. Policya w zdarze
n iu  prośby, o dozwolenie rozdawać, lub roznosić, 
„albo przedawać tego miasta albo innego bilety 
„loteryyrte, jeżeli dostrzez’e, iź na to Jego Cesar- 
„ skiey Mośct zezwolenie nie nastąpiło , ma tego 
„w mieście bronić.46 „269. Jeżeli kto w mieście 
„bez dozwolenia Policyi rozda, albo rozniesie, al- 
„bo przędą, albo kupi, tego m iasta, albo innego, 
„albo zagranicznego bilety loteryyne, tego oddać 
„do Sądu, ażeby był ukarany zarówno, jak w pra- 
„wie napisano o toW arze zakazanem.u A  na mocy 
5i punktu tychże ustaW, Nay wyżey wydane LL 
stawy i Urządzenia powinny bydź przez Policyą 
ogłaszane.— Wyżey wspomniane zaś Ustawy do
brego porządku, jako wydane przed przyłączeniem 
jeszcze Litwy clo Rossyi, ogłaszane nie były у za* 
tym Jaśnie Wielmożny Wojenny Gubernator za
leca temu Rządowi, dla zapobieżenia nadużyciu 
w przywożeniu tu  zagranicznych biletów loterjy- 
nych i tu ich rozdawaniu, opublikować niezwło
cznie po wyżey wypisane z ustaw dobrego porząd* 
kti artykuły o biletach loteryjnych, przez pośred
nictwo mieskich i ziemskich policyу gubernii wi- 
leńskiey, ażeby na przyszłość nikt niewiadomością 
prawa nie wymawiał się— Po wyszukaniu paś w ak
tach tego Rządu okazało się: iż kiedy były JW . 
Litewski Wojenny Gubernator i Kawaler Baron 
Beningsen, zaleceniem z dnia 7 kwietnia 180З ro 
ku z N. 626 z wyrażeniem, iż ponieważ wiado
mo, że w guberniach litewskich przedają bilety 
na berlińską i inne zagraniczne łoterye, iż to się czy
nią przez samo nadużj de, gdyż w Ustawie Dobre
go Porządku, wyraźnie zaprzeczono roznosić, albo

przedawać Wszelkie, w tey liczbie i zagraniczne 
bilety loteryyne, bez osobnego Nay wyższego doz
wolenia, dla tego przekładał temu Rządowi uczy* 
nić do mieskich i ziemskich Policyy przedpisanie,
0 jak naypiluieyszem przestrzeganiu, ażeby nikt 
odtąd biletów na łoterye zagraniczne nie rozdawał
1 nie przedawał, nie zostawując ty c h , którzy to 
przestąpili, bez Wypadającego z prawa uzyskania. 
Przeto ten Rząd przez rezolucyą z dnia i 4 tegoż 
kwietnia zapadłą i wtgdyż spełnioną, względem 
ścisłego i nieodmiennego przestrzegania, około do
pełnienia takowego zalecenia wszystkim mieskim 
i ziemskim Folicyom zalecił przez Ukazy, z tern, 
iżby po wszystkich miejscach ogłosiły, ażeby pod 
żadnym pozorem nikt nie śmiał przedawać i ku
pować biletów loteryynych Zagranicznych, pod o- 
bawą oddania pod sąd: o czem dla należytey wia
domości ogłosił i przez pośrednictwo wychodzą- 
cey tu gazety połskiey; a Jaśnie Wielmożnemu W o
jennemu Gubernatorowi doniośli—. Póczem JW . 
Wojenny Gubernator pod dniem 9 maja tegoż 180З 
roku z N. 879 ze względu, iż na berlińską lote
ryą cztery klassy biletów były już rozdane, a na
wet na piątą czyli ostatnią pieniądze za gra
nicą zapłacone, przeto, żeby te pieniądze me prze-» 
padły daremnie, znowu zalecił pozwolić użycia 
nieciągnioney jeszcze wtedy piątey klassy biletów 
na loteryą berlińską, przestrzegając, ażeby już od
tąd, takowych biletów Zza granicy nie zapisywa
no i tu me rozdawano 5 na skutek czego, Rząd 
podług rezolucyi dnia 21 tegoż maja nastałey, pod 
3o czerwca, wszystkim tuteyszey Gubernii Polioy- 
om Mieyskim i Ziemskim zalecił, iżby na osno
wie tego J W . Gubernatora Wojennego przełoże
nia, pozwoliły użyć biletów, nieciągnioney jeszcze 
kla:sy piątey loteryi berlińskiey, a po ukończeniu 
jego, odtąd pod żadnym nowym pozorem nie po
zwalały przedawać i kupować zagranicznych bi
letów loteryjnych, pod obawą naysurowszey od
powiedzi, a zatem też Policye na osnowie poprze- 
dnicźego zalecenia, ażeby miały pilny dozor ; o 
czem i JW . Wojennemu Gubernatorowi przedsta
wił ; wtedyż poźniey, a mianowicie pod 21 maja 
tegoż roku z N. g65, na prośbę zapisujących z Pruss 
bilety na loteryą berlińską, iż oni nie wiedząc o 
zakazie otrzymywania takich biletów , zapisali je 
już na tę loteryą, która się miała ukończyć przed 
nastaniem i 8o4 roku,zapłaciwszy przypadające za te  
bilety pieniądze,a przez zakaz rozdąwania pomienio- 
nych biletów stracą oni znaczną ilość przesianych 
Zagranicę pieniędzy, a zatem prosili pozwolenia roz
dawać je, dopóki nie ukończy się w tym  180З ro 
ku zaczęta już berlińska loterya, Znowu zalecił, 
przez uwagę, ażeby pieniądze, które wyszły za 
granicę z przyczyny niewiadomości ó zakazie ku
powania biletów nieprzepadły beż powrotu, i  cho
ciażby nie w zupełney ilości powróciły z wygra- 
ney, jeżeli to, co Wyrazili proszący jest sprawie- 
dliwem, i  jeżeli rzeczywiście otrzymali zza grani
cy bilety na ciągnącą się wtedy loteryą berlińską, 
dozwolić im rozdać te b ilety , ogłaszając jednak 
naysurowiey w gubernii, iż jeśliby po ukończeniu 
ciągnienia w 180З roku tey ostatniey loteryi, kto 
poźniey zapisał bilety i rozdał je , tedy nie tylko 
pozbawi się danych za nie pieniędzy, ale i odda
ny będzie pod Sąd , jako nieposłuszny władzy. — 
Oczern i powtórnie ponowił zalecenie, na żałobę 
tych j którzy by wypisali zza granicy bilety , pod



ao czerwca N. 32611, z em, iżby pospieszyć z wy
daniem, do kogo wypada należytych zaieceń, wdsglę- 
dem pozwolenia rozdać sprowadzone zza granicy 
bilety na loteryą berlińiką zgodnie z da w mej ь/ t ш 
przełożeniem, przeto teize Kząd, dla u jkonan-a ta
lkowych zaleceń i na skutek prośby do meho po» 
daney o rzeczy powyżej wypisanej od Wikń- 
skiego Obywatel*, i pełnomocnika kodekiorów io- 
teryi zagranicznej źjda Lejby Hńrszow icza, po
dług rezolucyy Wydanych pierwszej d. 22 maja, 
wszystkim tutejszej GuLernii Mieskim i Ziemskim 
Policjom przepisał, i/by pozwoliły u / jć  biletów 
nieciągniońey jeszcze piątey klass y i. tery i, a po 
jey ukończeniu pod żadnym zgoła pozorem nie po
zwalały przedawać i kupować zagranicznych bi
letów loteryjnych, pod obawą nąysroższęy odpo
wiedzi,około czego policje,aby miały pilną baczno ć. 
I  w drugiej d. 25 czerwca na taley 4 iipca /gło
dem wypełnienia w zupełney ścisłości ostatniego 
zalecćnia JW . Wojennego Gubernatora do tychże 
Policyy ponowił przez Ukazy, donosząc o tein i  
jW . Wojennemu GiibernaturoAi; R ozkazali: Gdy 
Wileńska Policja Mięska, i inrtc Mieskie 1 Ziem
skie tuteyszepgubernii Policje w wielu innych 
sprawach, rozpoczętych w różnych rzeczach do 
najścia tu wojsk nieprzyjacielskich, donos.ły te- 
mu Rządowi, iż dzieła te i zalecenia Zwierzchno
ści przez woyska nieprzyjacielskie zostały złosz
czone; a ztąd wnosić należy, że i tu wymieniające 
się Ukazy tegoż R/ądu, wydane na skutek prze- 
łoleń bjbgo JW . Litewiki-go Wojennego Guber
natora i Kawalera Beningsefia jeszcze w roku 180З, 
co sie tycze ogłoszenia po wszystkich miejscach, 
ażeby zagraniczne bilety lotćryyae odtąd pod za- 
dnym pozorem przez nikogo zapisywane nie były, 
mogły podpaśdź zatraceniu; dla tegó i dla w у ko 
nania wyżey wypisanego przełożenia JW . Litew
skiego Wojennego Gubernatora, z wypisaniem je
go 1 artykułów Ustawy Dobrego Porządku, sio- 
sujących się do zakazu wprowadzania przerzeczo- 
nych biletów, do wszystkich luteyszcy gubernii 
mieskich i ziemskich policyy ponowić zalecenie, 
ażeby natychmiast po ich otrzymaniu po wszyst
kich miejscach swey wiedzy i po Kościołach Pa
rafialnych Wszelkiego wyznania, takoż w żydow
skich i karaimskich szkołach 1 przy szkółkach , a 
takoż w meczt ta h tatarskich z ambon zwyczaj- 
n> m sposobem ogłosiły tak, ażeby ńa przyszłość riikt 
już niewiadomoscią prawa nie Wy mawiał się, i po 
dopełnieniu tego Rządowi temu raportowały, nie 
odmiennie we dwa tjgódnie; a w posyłającym się 
do tutejszej mieskiey Policy i Ukazie przydać, aźh- 
by wyprowadzające się przez nią śledztw o, wzgię. 
dem przysłanych \  Królewca do żyda Potrueha 

loteryjnych biletów , w ]ak najrychlejszym 
czasie ukończyła, i  te dla postąpienia z winnymi 
podług prawa, jeżeli się tacy okażą, odesłała do 
przyzwoitych mieysc sądowych, obowiązaw>zy 
tymczasem Pol rucha i dalsze osoby, które otrzy- 
mały te bilety, przez podpisy, że więcej tych 
biletów wypisywać, przyjmować, 1 rozdawać nie 
będą pod naysurowszą podług prawa odpowiedzią, 
a które podpisy ażeby przysłała od tegoż dnia We 
dwóch dniach; o czem i Jaśnie Wielmożnemu Wo
jennemu Gubernatorowi donieść. Autentyk pod
pisali Panowie Zasiadający i z należytern utwier- 
dzeniem. Zgodno: Za Sekretarza protokulista 

A. Oohicinski.

Kurs petersburski d. 22 maja: dukat hollcnderski 
nowy n  r. 80 kop. stary 11 r. £5 kop.. Zmianą złota 
a r .  87 kop. Zmiana sr. 2 rub. 72* kop.

Nieustający dochod kommissyi umorzenia dłu
gów: 6§ assygn. - po — — Ю 0»— j

6$ brzęczącą monetą — 98 — \  procentów 
5$ takąż - - - — 81 £ ~  f

K r ó l e s t w o  P o l s k i e ,
Ostatnia data gazet warszaw skich 9 czerwca. 
Z różnych mi.ist królewśtwa dochodzą wia

domości, o uroczystym w nich obchodzie roczni
cy Wysokich Imienin J ego Cesarskiey W ysoko- 
ści W ielkiego  Х і^ і ^ сіа i Cesarzewicza K on
STANTEGO

JO. Xiążę Namiestnik Królewski, opuścił dnia

werorayszego na czas krótki'stolicę tuteyszą, dla 
zwiedzenia Województw Mazowieckiego i Kalis
kiego.

JW  AfoiPos/7cott>.Seriat*T Państwa Rossyyskie-
go,poWrócił onegday z. Słoń ima do tutejszej stolicy.

JO. X ąos Wulk« ński major i-n<r lnv wojsk 
rossyyski h, A u jut ant N .*>• juśnieyśzego P na, « pu 
ścił d. 4 b tu. stolicę tutejszą, udając się do w ód 
za granicę.

Od kilku dni 7/f i*ła nagle zaczyna r/ bierać;
W  przeciągu 24 g jdzin vv< zbrata przeszło na 3 łok i .

G .zet 1 Kurycr waisy.rt w *»кi donosi pud n. 8 
czerwca: JW . Jenerał Rychier z miasta R'\gi 
przybył do И ar sza чу, po ró« iii zaś J \X W Rzr 
czy wisty Radca stanu hajkow  1 l i r  Marszaitk 
Tarnowski

Do gabinetu osob'i * ośri starożytnych w kró 
leyvsko v% arzaw'кі-'П uui л cr-ylc ie przysłana го 
stała z mit ta W izny  w woje sód/.lwie >іі..п t .py
skiem ch rąąiew, k órą przed 17o lat\ St« f.11 Czar
necki, LI ttnan, w sławnej b t,w ie- ze Sz w . da... p; zv 
wiosce Rus zdobył, i na pamiątkę w kosiitlc Wiz* 
kim  zł ożył.

H  i S i i S N 1 J A.
Sćoilla dnia 6 maja 

{e Guzety VFa'di2ąw>ki'ey.)
Posiedzenia *>lmpy ciągle się o ib. vają Treść 

obrad od d. 2j kwietnia d > 1 na ja była następu
jąca, Roztrząsanie projektu do prawa w/gl drm 
tytułu własności zajęto, sessye d 2b i 27 kwietnia. 
Deputowani Silve i Ga liano wnieś i ,  aby zstany 
podały Królowi adres w który mb v Monar ze w v* 
nurzyly swoie uczucia patryotycz ie i razem oś>vi d 
czyły, iż w oheęnem pr \ krem położeniu, w jakiem 
się naród znajduje, oddalenie mini trów n-e jest 
skutecznym środkiem. P. G diuno był odmienne
go zdania, a ze wniosek jego tyczył się f  ar . ja 
kie stany i naród gotow e są poni<Se , z-stał w ięc 
przyjętym. Na ses,yi d. 28 z. m. odrzut-iły siany 
projekt .jener tła R ego, икр przeciwny konslyincti 
Projekt ten ściągał się <lo tego, by jenerała, k tó 
ry  go podli, upoważniono do zaciągania koi jUitt 
ochotników. Rtego żądał, aby ca a "ib ć vwzna 
czoney mu pensyi w roku 1821, « bróćoną by ła. na 
opędzenie pier wszych potrzeb teg > leg onu Lmy 
w ni sek względem nos e oiaL* k trdy k bróo czer
wonego, zielonego i fioletowego, został p> rlob ież 
odrzucony. Przyjęto następnie projekt do prawa 
względem utworzenia legionów cudzoziemskich. 
Na sessyi d. 29 przyjęto prawo przeciw zbiegom 
woyskowym. D. 1 maja przystąpiono do no ego 
wyboru członków ko nmissyi stanowych P Fer- 
rer został mianowany prezesem stanów na mie
siąc m^y. D pulowany Maran ws/n di-zy na mów- 
n r ę  rzekł: „Położenie, w jakiem się znajduje 
rńy. jest lak dokłada e vviącbmem. iż mi no^w szel 
ki h usiłowań, utaić tego dłużej nie zdołamy. Toż 
położenie wymaga, aby stany jęły s ę naydziel- 
nieyszych środków, a władzy wykonawczej 'zosta
wiły przywiedzenie ich do skutku, oraz aby urzę 
dnicy publiczni większej niz dotąd odpowiedzial
ności podlegali Pierwszą czynnością stfnuw po
winno bydź nodanie rządowi środków do n «bycia 
pieniędzy. Za pomocą pieniędzy mo/'па dział,nia 
wojenne rozpocząć) pieniądze p ł-»/ą Lmę zoiego- 
st л u; pieniądze oży wią patriotyzm; oby.wat; le bo 
wiem mają rozkosz patrzeć na wojsko dobrze u- 
zbrój >ne 1 n tę/ą w^zYstki- siły, aby n-trod wy. 
szedł zwycięsko z walki, w którą jest wplątmy. 
Wieśniak z-»radością we/m esię do broni .Szukaj
my przeto tych środków, i zgo<lź;ny się na 
nie jik nay prędzej; śpieszmy na pomoc Wojsku 
i niech wovna stanie się walką narvdoną. W obsł 
nareście P. Maran przy kuiu u s w ty  mo w y, aby 
projekt P. Sanchez, podany d. 2З z m. a nu ący 
na celu prośbę, aby sarn rząd podał środki opędze
nia .wydatków wojenny 1 h, przy,ęty został.

F R A N C Y A.
Fary i* linia 2З maja. 

t(z. Gaztty И arszauókiey)
ЖгаЬіпі Gothland (Królowa szwedzka) poże

gnała d. 19 bo m. Monarchę naszego i u krotce u- 
da się do Sztokólnm na ślub syna swego z Xię« 
iniczką leuchtenberską.,



W ięzn ą  Angouleme p r z y b y ła  d. i 3 b. m . do 
Marsylii, a d. 17 b. m. do Talonu, gdzie właśnie 
dopiero co wystawioną fregatę w obecności jey 
spuszczono z warszt tu.

Je d e n  z t u t e y s z j c h  d z ie n n ik ó w  tw ie r d z i ,  iż 
w ie ść  o po jed n an iu  m ię d z y  F r a n c j ą  a  H is z p a n ią  
d la  tego  ty lk o  p u sz c z o n o  w tu t e y s z e y  s to l icy ,  aby 
s ię  c e n a  p a p ie ró w  s k a r b o w y c h  podniosła . M ó w io 
no, iż po w e j ś c i u  f r a n c u z ó w  do Madrytu, A n g l ia  
w y p r a w i  posła, k tó r y  m a  u rz ę d o w a ć  p r z y  rz ą d z ie  
u s ta n o w io n y m  p rz e z  n ich ,  a  jeżeli s t a n y  n ie  p r z y j -  
m ą  porladź się  m a ją c y c h  p r o p o z y e y y ,  w  t y m  r a 
zie w ^z> s tk ie  M o c a r s tw a ,  w r a z  z A n g lią ,  w sp ó ln ą  
Słłi p r z y w r ó c ą  pokoy E u ro p ie .  D la  ddnia  te rn u  
w ię k s z e  у wiaiy% tw ie rd z o n o ,  iż p e w n a  z n a k o m ita  
osoba za leciła  kup .ó  z n i c z n ą  ilość r o z m a i t y c h  po. 
trz> b, i  że je n e ra ł  Mohtur p o b ił  Balla^terosa pod 
Fraga

J e n e r a ł  angielsk i Wilson p r z y b y ł  do Balla- 
stemsa d la  u m ó w ie n ia  się w p rz ó d  n im 's p ro w a d z i  
do H isz p a n i i  legion, k tó r y  m iał z a c ią g n ą ć  w A nglii .

S ły c h a ć ,  iz t y m c z a s o w a  ju n ta  w e z w a ła  N un- 
c y u s z ^  pap iesk iego , b a w ią c e g o  jeszcze w  p o łu d n io 
w c y  F r a h c y i ,  aby  p o w ró c i ł  do Madrytu.

P r e f e k t  w Perpignan w y d a ł  d ‘ ó b. tn. s u 
r o w y  r o ż k i  z p o d p n  f e k to m  i b u r m is t r z o m ,  a b y  t a 
m o w ali  rozi h  >dzeiiie się  w sze lk ich  s z k o d l iw y c h  
w ia d o m o śc i  i pogłosek.

D la  b ra k u  koni, k o n s ty tu c y o m ś c i  h i s z p a ń sc y  
u s t ę p u j e  z Segowii z o s ta w i l i  w sz y s tk ie  d z ia ła ,o -  
próoz k ilku  dz ia ł  polo w y  c h ,  k tó re  u cz n io w ie  sz k o 
ł y  a r ty l l e r y c z n e y  w zię li  z sobą  do Rodrigo.

P rz e k o n a n o  s ię  o p o trz e b ie  w y s y ła n ia  t r a n 
s p o r tu  v pod s t r a ż ą ,  l iczne  b o w iem  o d d z ia ły  g ie -  
ry lła-A  v  k o n s t y t u c y j n y c h  u t w o r z y ł y  się  w  p r o w i n 
c j a c h  his/.! a ń s k u  h.

Abisbal osadził 8,000 ludzi w ą w ó z  Samosierra. 
A r t y l e r y d ,  k tó r a  b y ła  w Mladrjcie. u d a ła  sie  do 
Badajoz.

J e n e r a ł  Albignac, z a p e w n io n y  od je n e ra ła  
Q’iesndy, iz t  л ł e rd z ą  Santona pod d a  się za p ie r w -  
s em  W ezw aniem , u c z y n i ł  to; lecz d o w ó d c a  o d p o 
w ied z ia ł ,  iż do os a tn ie g o  b to n ić  siu będzie . Z t ą d  
więc poróżn i l i  s ę oba je n e ra ło w ie :  Quesada pojechał 
d> 'głównipy k w a t . r y  d ia  podan ia  ,skarg i .  AibT 
gnać z.iś udał się p rzez  Santander do Burgas.

P rz e d  k i lk ą  d n iam i h iszpan i  zabra li  d w a  s t a t 
ki f r a n c u s k ie ,  p ły n ą c e  z ż y w n o śc ią  do Bilbao i z a 
p ro w a d z i l i  je do  St. Sebastian.

Hubo Alina cofnął  się, z o s ta w i ł  je d n a k  k i lk a  
o d d z U ó w  m i l i c j i  i g ie ry l la só w , k tó r e  w o y sk o  f ra n -  
cu z k ie  u t r u d z a ją .  D y w i z j a  je n e ra ła  JJonnudieu 
s to c z y ła  z n ie m i  k ilka  u ta rc z e k .

Paryż , dnia 24 maja.
(z Guzety War sza wskiey!)

J e n e r a ł  Donnadieu, w y sz e d łsz y  d. jy  b . m . 
z Vique, c ią a n ą c  do Ca stel Ter Sol sp o tk a ł  b r y g a 
d ę  jene ra ła  St. Triest, ocze k u ją c ą  p u w r ó t u  o d d z ia 
łu ,  w y s ła n e g o  na  ro z p o z n a n ie  do okolic  t e y  v\si 
k tó re g o  gdy  d ługo  nie w idać  było, w sp o m n io n y  je 
n e ra ł  ro z k a z a ł  b ryg ad z ie  u d a ć  się  w  d a lszą  d ro g ę  
k u ^  Moya. W k r ó t c e  p o te m  p o w z ią ł  wiadomość, 
iż 3 000 woyska. l in iow ego  z o sady  Ъ ar cel lun y , w 

itittórem z n a j d o w a ł  s ię  oddz  a ł zb iegów  f r a n c u s k ic h  
i ju e m o n isk ic h ,  z a j m u j e  wieś Castel-Tersol. j e n e 
r a ł  Dottnadi u k a z a ł  na  n ią  u d e r z y ć  t r z e m a  k o 
lu m n a m i ,  k tó re  lubo  4 rogodz»nny " o g ie ń  w y t r z y 
m a ły ,  ba rdzo  m a tą  jed n ak  w  z a b i ty c h  p o n io s ły '  
s tr . t tę :  b o  ty lk o  2З ludzi z je d n y m  o f ic e re m  z g i 
nę ło ; r a n io n y c h  zaś było  5o. N iep rz y ja c ie l ,  k t ó r y  
obc ią ł  zas łon ić  o d w r ó t  M iny  ku  Шгса,lunie, z o s ta 
w i ł  pobo jow isko  o k r y te  t r u p a m i  1 c o fn ą ł  się  k u  
San Malin de Gudina, Mina z 4 ooo w o y sk a  s to i  
w Cellenty1 t e r a z  kon ieczn ie  mu-.i z . n i m  p r z y j ś ć  
do b i tw y .  Sąd  -ąc  z hsŁów p isa n y c h  z g łę b i  H is z 
pan ii ,  zdaje się, iż  s t a n y  m y ś lą  u p r o w a d z ić  K r ó la  
do w y sp  K a n a r y j s k i c h ,  w oysko  a to l i  t a k  się  od- 
s t ry i  h n c ło  od s ta n ó w ,  iż p r z y w i t d z e m c  tego  • z a 
m y słu  do s k u tk u  w i e l k i e j  po d p ad a  w ą tp l iw o śc i .  
D. 17 b m . b y ły  b a n k ie r  f r a n t  11/k i  Michel p r z y 
był z M a d r y tu  do g ł ó w n e j  k w a t e r y  w  BoceguiC 
las, i z a ra z  w y jech a ł  na po w ró t .  Im ie n ie m  t a m e c z 
nego  p r e f e k ta  i w ła d z  m i e j s c o w y c h  o ś w ia d c z y ł  
Życzenie , aby X ią ż ę  Angouleme p rz y ś p ie s z y ł  ytey

ście swoje do tey stolicy. Mieszkańcy, lubo o- 
grom 11 cmi kontrybucjami przez Hrabiego Abisbal 
uciskani, przesadzają się jednak w okazałem przy
jęciu weyśe mającego Xiążęcia. Prefekt powie- 
dział nawet Panu Michel, iż Hrabią Abisbal oszu- 
kał wszystkich; iż nikt nie poczytywał za rzecz 
podobną, aby francuzi przeszli rzekę Bidassoę; iż 
raczej mieszkańców Madrytu durzono rewolucją 
we Francji, i ustawicznie ich zapewniano, iż stron
nictwo konstytucyjne jest iioznem i potężnem; 
/•-iidaluz) a okazuje coraz b&rdziey ducha przeciw
nego konst} tucvi. Lud w Seoilli, mimo obecno- 
SC! stanów, w ydaje dzień i noc okrzyki: Niech ży 
je Krói! Jenerał angielski Downie, będący cd- 
dawna przy boku Monarchy hiszpańskiego, został 
niedawno oddalonym od je^o ospby, a to ńa roz
kaz stanów. P. Robert Wilson wysiadł w Korun- 
ше; że zaś his z pa ni nie chcą służyć razem z cu
dzoziemcami, radzono mu więc, aby się zaciągnął 
do legionu zagranicznego, który się urządza pod 
dowództwem pólkowmka Fabcier^ czem rozgnie
wany Wilson > wsiadł zaraz na okręt i popłynął 
na powrót do Anglii. lan i twierdzą, iż na stat
ku, który uszedł baczności krążących okrętów fran- 
cuzkich, udał się do St. Sebastian, że przybycie je
go tam ogłoszono niedawno wystrzałami działo- 
\vemi z twierdzy, i że ztamtąd miał wkrótce wró
cić do Anglii, chcąc stanąć w Londynie przed od
roczeniem parlamentu.

O. 18 b. m. rozeszła się w Boceguillas wia
domość, pochodząca z dobrego źrzódła, iż prowin
c ja  Ta, Mancha całkowicie powstała, przez co 
związek między Madrytem  i Sevillą został zata
mowany.

Dzisiejszy Monitor zawiera co następujer 
„ Posuwanie się woyska naszego w Hiszpanii zwra
ca powszechną uwagę. Każdy śledzi na mappie 
działania rozmaitych korpusów. Obroty jednak 
potęgi naszej morskiej przy obu brzegach hisz
pańskiej, nie mniejszą powinny wzbudzać cieka
wość; staraliśmy się więc zasięgnąć dokładnych 
w tey mierze wiadomości, które, jako pochodzące 
ze źrzódła godnego wiary, udzielamy. Utworzo
no dwie eskadry, składające się z okrętów linio
wych, fregat, korwet i lekkich statków. Jedna 
krąży na oceanie pod dowództwem Kontr-Admi
rała Hamelin. który przy brzegach Biskai zosta
wił kilka statków, czyniących ciągle ważne przy
sługi dowódcom roją listo W* hiszpańskich, trzym a
jących oraz w zamknięćiujpnałe porty, zajęte je
szcze przez rewolucjonisto^, i od niejakiego cza
su wysłał mocny oddział przed Kadyx. Druga 
eskadra, którejr Kontr Admirał des Rotours do
wodzi, krąży na środziernnem morzu. Ma zlece
nie aby strzegła wschodnich brzegów Hiszpanii. 
Część jey pod sprawą kapitana Rosamel, dowód
cy fregaty Juno, znajdowała się niedawno miedzy 
wyspami bilearskierr.i i brzegami Katalonii. K rą
żenia te, które admirałowie, ile możności, stosują 
do działań woysko wy ch, tamują związki, któreby 
rewolucjoniści morzem utrzymywać usiłowali, i 
przykładają się do przyśpieszenia chwili uspokoje
nia Hiszpanii i powrócenia jey prawemu Królowi. 
Rozwinięcie wszystkich tych sił zmierza do osią- 
gn inra takowego celu. Nie wiedziano jeszcze o 
przejściu woyska naszego przez Bidassoę kiedy 
minister morski przesłał już dokładne przepisy 
wszj'stkim dowódcom okrętowym, jak po
stępować mają, a na wstępie rzeczonych przepi
sów, umieścił własne słowa Xiążęcia, który co
raz staje się droższym dla Hiszpanów; równie jak 
dla francuzów. Przepisy te tak się zaczynają:
„  Xiążę Angouleme, Admirał Francy i, naczeloy 
wódz woyska pireneyskiego, oświadczył Hiszpanom 
w odezwie s w o jey z d. 2 kwietnia. Francja me 
prowadzi w ojny z ojczyzną waszą. Wszystko 
dzieje się dla was i z wami. Francuzi są i chcą 
by di ty lko  waszem wojskiem pos łkowem. N ie  
jest zamiarem naszym , ani przepisywać wam praw, 
ani k ra j wasz zajmować, niczego nie chcemy, prócz 
waszego oswobodzenia. W  rozkazie dsiennym z 
d. 3 kwietnia* powiedział ten Xiążę wojsku pod. 
ległemu rozkazom jego. Chęć zdobyczy nie poda• 
la  nam orężu w reke\ ożywia n a i wspanialomy*
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*іпу zamiar, chcemy osadzie Króla na dawniey- 
szrm tronie jego, pojednać z  nim naród, i #  Kra
ju  wystawionym na bezprawia, przywrócić spokoy- 
ność i porządek, zarówno potrzebne dla szczęścia i 
bezpieczeństwa obu państw. Gosię tycze środków 
przepisanych dla potęgi morskiey, treść ich jest 
następująca: Same tylko okręty wojenne hiszpań
skie, które się nie przyłączą do siły morskiey tran- 
cmkiey, i statki korsarskie, mają bydź zabierane. 
Potrzeby wojenne znaydujące sic na okrętach 'l i
pieckich, tudzież ładunki tych okrętów, ktereby 
raz przestrzeżone i zatrzymane, chciały jednak 
wcisnąć się do zamkniętego portu, mają zostawać 
pod sekwestrem; okręty jednak potem powinny 
bydź oddane. Wszyscy podróżni, oprócz zbiegów 
francuzkich i osób wojskowych, mają bydz natych
miast uwolnieni. Takie to są tylko ścieśnienia, któ
rym podlega żegluga hiszpańska, tak w Luropie jak iv 
Ameryce, dokąd podobnież liczne okręty posłano; 
a jeśliby poddani Króla Jmci Katolickiego co na 
tem cierpieli, pochodziłoby to jedynie z własrtey 
ich winy: gdyż bezpieczeństwo handlu morskiego 
wtedy tylko doznałoby przeszkody, kiedyby ocze- 
wiście okazali zamiar wspierania nieprzyjaciół swe* 
go Monarchy i kraju. Mieymy nadzieję, iż Frań- 
cya wkrótce zbierać będzie owoce bezinteresso* 
wności i usiłowań swoich; wystawi światu n a j
wspanialszy przykład, i pozyska trwałą sławę* któ
ra  będzie zasłużoną nagrodą wspaniałomyślnego 
jey pośrednictwa/6

Dnia  26. Po zajęciu Castel-J ersol, w skutku, 
bitwy stoczoney d. 17 b. m., jenerał Romagosa z 
pierwszym batalionem 18 pólku liniowego ścigał 
nieprzyjaciela aż do St. Felice, wypędził go z tey 
wsi, a nazajutrz wróciwszy do Castel Tersol, do
niósł, iż nieprzyjacielowi wielką zadał klęskę, i że 
pomiędzy innemi poległ półkownik półku ieoń>kie- 
go. jenerał Donnadieu chciał d. 19 b. m. ruszyć 
ku Cellent dla uderzenia na jenerała Minę. Mi- 
lans cofnął się z 3,ooo woyska z San Salo ni ku 
Argensde M ar, zkąd zapewne starać się będzie 
dostać do Barcellony.

Onegday (d. 24) przybył tu goniec handlówj 
a Madrytu, który opuścił to miasto d. 16 b. m. 1 
przywiózł z sobą dwa następujące ważne pisma 
urzędowe. Pierwszem z nich jest odezwa Hrabie
go Abisbala do mieszkańców Madrytu, a drugim 
list pisany przez tegoż Hrabiego Montio. List 
ten rozchodził się wszędzie po całym Madrycie*

Odezwa do miesłcańców Madrytu jest w 
tey osnowie: „ Mieszkańcy Madrytu! Gdyby dzia
łania wojenne i chęć zasłonieuia szlachetnego lu
du madryckiego od wszelkiego niebezpieczeń
stwa , skłapiały tpię do opuszczenia stolicy, 
wtedy dopiero z niey wyyde, gdy nieprzyjaciel 
W skutku zawartey na mocy praw wojennych umo
wy, przeznaczy osadę do utrzymania publicznej 
spokoyności. Jeśli kilku źle myślących łudzi się 
nadzieją rabunku i wzniecenia zaburzeń, radzę im, 
zęby zaniechali swoich niegodziwych zamysłów i 
przekonani byli, iż przykładna kara nie minię ich 
za każdy postępek prawu przeciwny. Szanowa
łem i szanuję sposób myślenia każdego; gdyż prze
konany jestem, iż każdy rząd liberalny tak dzia
łać powinien, dopóki ci, którzy nie uznają zgodnie 
korzyści istnących praw, nie przestaną całkowicie 
się do nich stosować; jednakże nigdy nie dopuszczę, 
aby wściekłość stronnictwa zbroczyła^ krwią zie
mię stoliey 1 ayrozsądnieyszego narodu, tudzież a- 
by chciwe i wiarołomne zamysły małey liczby 
mieszkańców, zagroziły spokoyności miasta rów
nie znanego z swojego patryotyzmu jak światła.16

W  Madrycie dnia 16 maja 182З roku.
(podpisano) Hrabia Abisbal.

Drugie pismo czyli list pisany do Hrabiego 
Montio jest następujący: „ Jaśnie Wielmożny Pa
nie! Szef głównego sztabu oddał mi w dniu dzi- 
sieyszym list JVV. Pana z d. 11 b. m. W odpo
wiedzi muszę oświadczyć, iż będąc dowódcą po- 
wierzoney mi dywizyi, winienem pełnić rozkazy

rządu, toa którego czele jest Sam Monarcha, i że 
mani mocne postanowienie tak działać, lubo we
wnątrz przekonany jestem, i i  na nieszczęście na
rodu, ministrowie rządzący nim* nie są w  stanie 
wyrwania go z krytycznego położenia, w które 
wprawiło go niedoświadczenie poprzedzających 
ministrów, i hiedarowany nierozsądek ostatnich, 
którzy obecną woynę sprowadzili, nie okazawszy 
energii potrzebney do utrzymania godności naro
du, i nie używszy wprzód środków pojednawczych, 
przez które umysły w Hiszpanii mogłyby się 
pojednać i możnaby było zapobiedz, aby obcy nie 
wdawali się w wewnętrzne nasze rozterki, i n e 
zgwałcili granicy hiszpańskiey bez wypowiedzenia 
wdyny. Powiedziałem to i powtarzam, iż jako je
nerał słuchać muszę rozkazów rządu, i niepowi- 
hienem dawać przykładu nieposłuszeństwa, którego 
łatwoby naśladowali ci, których Król poddał mo
im rozkazom, i które otworzyłoby [obszerne pole 
chciwości. Ale jako obywatel hiszpański, nie dzia
łając Wbrew prawom, mogę mieć własny sposób 
myślenia względem stanu mbjey oyczjznу  i środ
ków, którychby użyć można dla ocalenia jey od 
zguby, jaką jey gotuje niezgoda, fanatyzm i egoizm 
tak rozmaitych dowódców' stronnictw, którzy po
krywają swóje chciwe życzenia miłością oyczyzny, 
jako też znaczney liczby osób, które nic nie mają 
do stracenia i nadzieje swoje Zasadzają na zabu
rzeniach i rabunku, a którym tam tylko udaje się 
granie wielkiey гоЦ w towarzystwie, gdzie wszy
stkie tamy karności i Uszanowania dla praw są 
przełamanemi. Zdaniem moiem jest, iż większa 
część narodu nie chce konstytdcyi z 18:2 r. Ale 
nie do mnie należy zgłębianie powodów, które zrzą
dziły jawne oderwanie się od posłuszeństwa dla 
praw w skutku jej ustanowionych» Większość 
niech to rozstrzygnie/1— Następnie podaje Hrabia 
Abisbal wiele uwag i kładzie następujące zasady 
utrzymania pokoju i zgody: iż należy oświadczyć 
woysku wkraczającemu, że naród zgodnie z K ró
lem gotów jest zrobić w konstytucyi odmiany, 
które z doświadczenia koniecznemi się okazały, dla 
pogodzenia umysłów Hiszpanów, dla Utwierdzenia 
ich szczęścia, i dla zapewnienia prawego tronu; 
że w skutku tego, woysko wkraczające powinno 
opuścić kray hiszpański i układać się z Hiszpanią 
poprzyjaCielsku drogą dyplomatyczną; że Król 
i rząd powinni powrócić do M adrytu , jako stolicy, 
aby nie powiedziano, że Król w brew swojey wo
li bawi w Sewilli; że trzeba zwołać nowe stany w 
Celu zaprowadzenia zmian w kotistytucyi; że trze
ba przełożyć Królowi, aby mianował nowych mi
nistrów z ludzi, nienaleźąc)rch do żadnego wyłącz
nego stronnictwa, i mogących ty ni sposobem za
sługiwać nfi. ufność Hiszpanów i obcych mocarstw; 
że należy ogłosić Zapomnienie przeszłości i zgodzić 1 
się na słuchanie rad ludzi, znanych ze swojey opi
nii, zasług i miłości oyczyznj\— To jest moje oso
biste zdanie (pisze daley Hrabia Abisbal), jako o- 
bywatela hiszpańskiego, którego przestrasza obec
ny stan oyczyzny, i który życzy sobie przelewem 
krwi własney oszczędzić krew swoich współziom
ków.— Z radością zgodzę się na każde przedsta- j 
wienie zgodne z te mi świętemi celami — Niech 
Bóg zachowa JW* Pana. W Madrycie d. i 5 maja 
182З r* (podpisano) Hrabia Abisbal.

jD. 27 maja. Wczora doszła tu przez tele
graf następująca wiadomość od Hrabiego Guilemi- i 
not zAlcooendas pod d. эЗЪ m.: „ Xi.^żę Ąngou- i
leme znayduje się od d. 22 b. m. w tem mieście . 
,Y Jłęgłtm blisko 2* okiey od M uii vtu). i
Przednia straż i brygada dywizyi jenerała Obert ' 
weszły d. 2З b. m. rano do Madrytu. Jutro ra- 
no na czele reszty woyskg^naczelny wódz odpra
wi swóy wjazd do tey stoftcy. Oczekiwani tam 
jesteśmy z naywiększą niecierpliwością.61

Hrabia Roztopczyn, który w przeszłym ty 
godniu wyjedzie do Petersburga, miał d. 2З b. me 
prywatne wysłuchanie u Króla Jmci.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW . Wojennego Litewsk ego Gubernatora.
Andrzey Bucharski Rzeczywisty R< dca Stanu i Kawaler*

w Drukarni Redakcji.
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Wilno dnia 4 Czerwca Roku 182З p. s.
Pieniężne ofiary zebrane w mieście Wilnie

x dla Greków.
Prezydent Rady Franciszek Poznański ass. 

rubli 5o, Kolleski Regestrator Lugayłó Antoni sr. 
kop. oo, Eleutery Kamieński Buhaiter rub. sr. i, 
Grzegorz Łunkiewicz R. M. W . as. rubli jo, Lu
dwik Karner R, M. W. as r. 10, Kolleski Sekre
tarz Jan ГоІ-tonohpw kop.sr. 26, Leopold Krupiński 
R. M. W. as. r. io, Józef Woytkiewicz Sekretarz 
Rady M. W. r, sr. 1 kop. 5o, Andrzey Worono
wicz R. M. W. sr. r. 2 kop. 5o, Jan Geysler Ra
dny M. W . as. r. 10, Jan Mierzwiński r. sr. 1, W i
leńscy kupcy: Jan Zaycow as. rubli 5o , Tychon 
Zaycow as r. 100, Alexander Popow as. 10, Jan 
Hubarew as. r. 15, А Іеху Nowikow as. r. 5, Józef 
Krzyżanowski as. r. 10, Jan Bido jeden dukat zło
tem; od VV ileńskhy kupieckiey Izby dano as. r. 100, 
kupiec WileńskiWasil Piętro w Honczarew as. r . i 5.

Zgodno: Sekretarz A: Łazarowicz.

W e z w a ń  i e.
1. Konsystorz Rzymsko Katolicki wileń

ski ogłasza półroczny term in Ur. Jakubowi To- 
karzewskiemu Tutularnem u SowieLnkowi do 
stanności w swym Sadzie przez siebie lub pra
wnie umocowanego plenipotenta dla rozpraw y
0 nieważność slabu małżeńskiego z zoną Ur. H e
leną z Głowackich Tokarzewską T ytu larną So- 
wietnikową; po upłynieniu jakowego term inu, 
taż sprawa chociażby pod niestanność pozwa
nego, przy zastępstwie podług praw przysię
głego obrońcy, ostatecznie przeprowadzoną i 
rozsądzoną zostanie. Assessor Kanonik W ileń
ski X. Jan Leśniewicz. Sekretarz W incenty 
Slefanowski.

L i c y t a c y  a.
1 O l Wileńskieу Składowe/ Tamożni ogłasza 

się nimeyszćm, ze przy mey we trzech terminach, 
to jest: \ 9tym  6, 2gim  7 i w Ъсіт ostatecznym 12 
czerwca teraźn. roku będą się wyprzedawać z pu
blicznego targu, zrana ud godziny 9 następujące 
skonfhkowane towary, a mianowicie: sukna róż
nych kclirow 17 sztuk 5o5 { arszynów, bomby ró- 
inok)lorowey i8 sztuk 625̂ - arszynów, borli farbo- 
waney ciemnosmity 1 sztuka 54f  arszynów, matę- 
ryi bawcłiianer 3 sztuki 'ją arszynów, nankinuYó- 
żnego kobru 33 8ttuk 1,607i  arszynów, perkalu 
nab janego róirwk lirowego 53 sztuk 1892 arsz. , 
gingamu róinok^ lorowego 29 sztuk 986 arsz,, demi- 
katonu czarnego 4 sztuki 118 arsz , kolenkoru bia
łego 20 sztuk 285х arsz., chustek wełnianych 4, chu
stek bawtłmcznych różnego koloru 24g, talisow bia
łych wełnianych 2 sztuki i 6 połówek, haftan ży
dowski czarnego demikatonu noszony 1, spodnie 
sukienne czarne krótkie noszone 1, kusrak czarny 
starr 1. waliza skurzana stara 1. Dnia 2 czerw
ca 182З roku. Zarządzający fon Smitten.

Sekretarz Per fil je w.

o Z b i e g a c h .
1 O J Mińskiego Gubernialnego Rządu o- 

głasza się , iż wzięci za nieokazame na piśmie 
świadectw aresztanci Jan W iszniewski, Symon 
Hryniewicz, Bonifacy Trojenicki, P iotr Jehorow
1 Dziomka, niepamiętający mieysca urodzenia 
i nazwiska, z których pierwsi dway chociaż 
powiadali: Wiszniewski że jest poddanym W o- 
lyńskiey gubernii, ostrowskiego powiatu obywa- 
telki 01izorow'ey, a Hryniewicz mieszczaninem 
X iężt wa W arszawskiego (teraz K rólestw a Pol
skiego) departam entu łomżyńskiego z W7ielkiey 
Góry K alw aryi, służył w woysku polskim, po 
rozbiciu którego w r. 1812, przebyw ał w w i-

tebskiey gubernii w lepelskim powiecie w  róż
nych miejscach; lecz takowe ich opowiadanie 
po uczynionych gwyprawkach, w  istocie nie 
potwierdziły się; Trojenicki rodem z K rólestw a 
Polskiego, z miast Sieyny, a Jehorow  i D ziom 
ka niepamiętający mieysca swego urodzenia, 
uznani za włóczęgów a dla niezdatności do s łu 
żby woyskowey odesłani do Syberyi na posie- 
lenje. Przym ioty pomienionych włóczęgów: 
W iszniewski wzrostu 2 arsz. 6£ wiersz, tw a
rzy okrągłey czystey, nosa miernego, oczu sza
rych, włosow na głow ie, wąsach i brodzie 
ciemnorusych, od urodzenia la t 55, H rynie
wicz wzrostu 2 arsz. 4i  wiersz., tw arzy okrą- 
głey pełney, nosa m iernego, oczu błękitnych, 
włosow na głowie, wąsach i brodzie czarnych 
od urodzenia łat 55, Trojenicki w zrostu 2 arsz. 
4  wiersz., tw arzy podługowatey snchey, nosa 
miernego, oczu błękitnych, włosow na głowie i 
wąsach ciemnorusych na prawey ręce раіез uka- 
zujący od poderznienia żyły nie zgina się, od 
urodzenia lat 25, Jehorow  w zrostu 2 arsz. 5 
wiersz., twarzy okrągłey czystey, nosa m ier- 
nego, oczu szarych, włosow na głowie ciemno
rusych a na wąsach św ialiorusych, na prawey 
ręce palec skazujący przykurczony, od urodze
nia la t 27, i Dziomka bez nazwiska , w zrostu 
2 arsz. 1 wiersz., tw arzy okrągłey czarniawey, 
nosa miernego, oczu szarych, włosow na gło
wie czarnych, od urodzenia la t 27. Dnia 25 
maja i 8s5 roku. Mińskiego Gubernialnego R zą
du  Sekretarz Felicyan Arcimowicz.

1. Excerpt z protokułu potocznego Sądu 
Grodzkiego Powiatu Nowogródzkiego w poni- 
żey w у rażone у dacie zapisanego oświadczenia, 
i w teyże dacie pod Pieczęcią Urzędową Grodz
ką Nowogródzką stronie wydany.

Roku tysiąc ośmset dwudziestego trze 
ciego miesiąca maja dwudziestego piątego dnia 
przed aktami JEGO IM PERA TO RSK IEY  MO
ŚCI Grodzkiemi Pow iatu Nowogrodzkiego sta
nąwszy osobiście JW . X aw ery H rabia Niesio
łowski Jenerał Brygady Woysk polskich i ka
waler, oświadczenie w poniższey treści do zapi
sania podał. Niźey podpisany mając sobie za« 
pewniony od W . K ajetana Kobylińskiego Rot
mistrza Smoleńskiego rew ersem  jego własno
ręcznym w dniu dziewiętnastym m arca tysiąc 
ośmset jedynastego roku wydanym, zw rót u- 
bligu mojego na summę czerwonych złotych
sto piędziesiąt W ...............  Dziubczyńskiemu
wydanego, a przy nabyciu dóbr Połonki, G orzel
ni i Swiran przez wyźey pomienionego W . 
R otm istrza Kobylińskiego do spłacenia prze
jętą. Gdy takowego obligu mimo zapewniają
cy do zwrócenia rew ers i mimo zgłaszanie się 
listowne do W . R otm istrza Kobylińskiego do
tąd mi nie zwrócono, przeto aby przez jakikol
w iek przypadek nieraz wspomniony |nóy oblig 
nie przeszedł ,w ręce osob ta k ic h , któreby 
z niego mogły zrobić nadużycie i u mnie lub 
sukcessorow moich w czasie poźnieyszym upo
minać się, przez ninieysze oświadczenie ogła
szam, że jest zupełnie przeze mnie opłacony i  
żadnego w aloru mieć nie może. D att w Nowo
gródku roku tysiąc ośmset dwódziestego trze*



cipffh Jwn  dwódziestego piątego maja (podpi
sano) Xaw(»ry Niesiołowski, b. Jenerał w. polsk. 
Zgodno z Protokułęm świadczę Augustyn Zie- 
nuwioz Grodzki Pow iatu Nowogródzkiego R e
jent.

O możności umieszczenia tego .oświadcze
nia w Gazecie K tiryera Litewskiego poświad
czam. Józef Rajecki Grodzki powiatu Ngwo- 
a .odzkiego Sędzia.

i. Oświadczenie irhiemem star. Tzraela 
Kałm anowicza Rozkńgartena Obywatela M ia
sta W ilna z następnego czyni się powodu: ó- 
świadczający się mając przez star. Izraela Jan- 
kielowicza Straża dokument przelewny roku 
1818 gbra 20 wydany e t eorund: 22 w Ziem- 
stw ie Wileńskim przyznany, na dekretaocze- 
wiste i 8 i 4 i 1815 w Grodzie Pow iatu T roc
kiego zapadłe i ortjf.m przysądzone summy kł. 
poi: 17 765 groszy i i  na star. Tancheiu i Jo- 
sielu Mejero wieżach i kupcach Jurborgstich sy- 
(inw #e>ztego Irka, nićmniey kwietaryą w ro
ku 1817 januaryi 20 dnia od W JP. A ugusty
na Łukaszewicza Rejenta Zibrnskiego Powiatu 
Tro.ck. star. Izraelowi Jankielowiczowi Strażowi 
wydaną, a przez tegoż oyca Łukaszewicza w ro
ku 1818 julii 19 dnia potw ierdzony a mnie o- 
świadczającemu się jako przelewnemu nabyw
cy należną, gdy więc w teraznieyszym czasie 
wszystkie powyżey wyszczególnione w datach 
tranzakta przezemnie zalracoft^fhi zostały, za- 
tym przek ninieyszy Akt urzędowy zapow ia
dam, iż gdyby Itto powyższe dokumehta żna- 
lrtz.ł, więc onych o oddanie zaf przyzw o
itym wynagrodzeniem U p r a s z a m ,  W przypad
ku jeśliby zaś doszły rąk d.ebitorów moich, na 
których dekreta uzyskane i za onemi czynib- 
110 frym ark na krzywdę oświadczającego się, W 
takim razie, ze porządkiem prawnym oto mieć 
b dę, przez ninieysze oświadczenie ogłaszam i 
one własną teką  podpisuję. Izrael Kałmhno- 
wicz Rozengarten.

Roku 182З miesiąca m ajś 3 o dnia 'przed 
aktami Ziemskiemi powiatu W ileńskiego stńwą- 
jąc obecnie star. Izrael KałmanoWicz Rozen
garten takowe owiadczeme wpisać do proto
kołu podał i one w tymże protokule własną 
podpisał ręką, .

Przyjąłem  Jan Zienkowicz W ileński Żiem. 
Rejent.

Ze takowe oświadczenie jako w akta za
pisane do druku przez redakeyą przyjęte bydi 
może zaświadcza R ejent Jan Zienkowicz. 1

1. Sąd Główny W ileński dawnego czaso
wego D epartam entu dekretem  oczywistymi 
dnia 11 mc a pbra 1892 roku w sprawie W W . 
Rubażewiczow z W W  Jankowskiemi po dekre
cie Grodzkim Telszewskim z regestru appeł- 
lacyyuego ogłoszonym , sądził na pewnych pun
ktach dla obu stron przysięgę i po uchyleniu 
załużoney ze strony W  W. Jankow skich аррбі- 
lacyi przez rezolucyą dnia 18 mca ybra dał 
remissę na wykonanie przysiąg obu stronoiń do 
Sądu Ziemskiego Teiszewskiego do dnia 20 
januaryi 182З roku: następnie przedłużał wy
konanie przysiąg do dnia 1 marca, naostatck 
przez Rezolucyą dnia Ю marca poraź o ta- 
tn i odłożył do 5o mca jurni 182З roku. Po
nieważ zaś w całym przeciągu tego czasu czy

niący niniejsze doniesienie pomimo кіІкакіЧй 
tnie powtarzanych kori espondencyy nie mógł 
dotąd dowiedzieć się nawet o mieyscii prze
bywania aktora swojego W . Tadeusza Jankow
skiego i źadney od niego me odebrał odpowie
dzi; więc w ct In uwiadomienia tego W. Tade- 
ir^źa Jankowskiego o ostateczney R ezolucji 
D epartam entu czaspWego, jak równie, że w ra 
zie niewykonania do dnia 3ó J linii idącego 
S oku przed Sądem Ziemskiih TelszeWskińi są
dzonego jmameYllu podpadńie nieodżówney A- 
ńlissyi; postanowił donieść jem u przez gazetę 
K ury era Litewskiego z ićm nadto ostrzeżeniem , 
że w przeciągu tego czasu powinien Wyjąć ro
tę juram entu z dekretu wyf/ey datą cytowane 
g o9 i podług niey w Sądzie Ziemskim TeTzew - 
skirń wykonać przysięgę co też 1 przez niniey- 
kze pismo dopełn.a. D att roku 18 2З mca jli
nii 1 dnia. Ignacy Łagiewnicki Adwokat Są
du Głównego W ilińskiego.

W olno umieścić w Gazecie K uryera L i 
tewskiegć. Teodor W-ińkowicz A^śesor Sądu 
Gl: D epartam entu W remiennego.

lu x  d у  w 1 z у  a.
i. Urząd Exdywizors: na róż dział m ająt

ku Zeszłego Franciszka Roztockiego Sędziego 
Granicznego Słonimsk. Mfronim i D/iadkowi- 
cźe zwanego, w powiecie Słonims: jtołożonego, 
r» 1814 8bra 5 przeznaczony, spełniając dane 
kobie poru c zenie zjazd p.erwszy r. 1815 febr. 
3 ułatw ił, a/później za wydanym przez strony 
Ob wieszczeniem, dnia 1O rnaja 180З r. sprow a
dzony, w tym  czasie Znalazłszy ńieukóńczońą 
mappę komorniczą i potrzebę weryfik&cyi wy 
miaru geometrycznego, na żądanie stron JW : 
Rudolfa Hrabi TyZeńhauza Szefa artyleryi woy sk 
'polś., jak niemniey .WW: Teodory z Płaskó- 
wickich Roztockiey Sędzmey, tudzież Jurew i
czów, BUy nie wićzo w, i XX: -Bazylianów Bv- 
tenskich, którzy z oddzielną swoją do tey Ex- 
ćlywizyi weszli próśbą, ukończenie rzeczpńey 
mappy i w eryfikacją wymiaru K ć mor ni kom 
’рггег  Sąd Giów. zapisanym polecił, a dla pe- 
wnieysżego tey  czynności ułatw ienia, trzecie
go Komornika Pow iatu Lidzkiegó przez strony 
źyczonego W : Ze no wieża przydał. T ud/ież 
рёпоѵѴіе komportacią przed aktami Sneim: Sło- 
nimskiemi w dniu trzecim  julii idącego roku z 
sześcią tygodniową persystencią wszystkim stro 
nom do tego konkursu przychodzącym, i XX: 
Bazylianom nakazał. Zjazd następny z D epu
ta tem  Duchownym na dzień 3o Sbra te raz- 
nieyszego rokit do Miromina przeznaczał w ja
kowym term inie, a żeby wszyscy pretensoro- 
wie stosunki swe do funduszu ześzłebo F  ran- 
ciszkk Rcztóckiego regulujący przychodzili, sub 
amissione causa ostrzega , i xy tym celu przez 
n iniejsze ogłoszenie K uryera ŁiteWskiego Sąd 
exdywdzorski potrzykrotnie Wzywa. A ndrzej 
Mikulski Podkom: Słonims: Prezydnjacy. Jan 
Sidorowicz Sędzia Gran: Słonims: ex-dywizor. 
Ignacy Siatkowski exdywizor.X iądz Ignacy IIo- 
miilfcki D eputat Józef W itkiew icz R ejent Ziem: 
prużańs: i exdywizor.

P o z ę  w.
1. W edle Ukazu JEGO IM PE R A T O R . 

SK IEY  MOŚCI SamoWładnąćego Całą Rossyą 
etc. etc. etc.

UUr. Xięciu Franciszkowi Sapiezie Tay-



nemu JEGO IM PERATORSKIEY MOŚCI So-
w letnikowi Kawalerowi i Komandorowi, Xię- 
źnicżce Stefanii Radzi wiło wnie z dokładem O- 
pieki, jYfaryannie z Grabowskich Oźarowskiey 
Jenerałowey woysk Pol , Pelagii z Grabow
skich Gra fi ni Grabo wskiey Ko muszy ni Litew. 
z dokładem potomstwa i opiekunów, całej Je- 
dnocife Ewangiehckiey , sukcessorom zeszłego 
Albrychta Grabowskiego Porucznika woysk Pol., 
mianowicie Karolowi Kapitanowi woysk Pol., 
Albertowi Porucznikowi gwatdyi Pruskiey. A- 
meli w panieńskim stanie Grabowskim, z G ra
bowskich NoWmtkiey Rotńiistrzowey pólku 
Tatarsko ułańskiego, Wiktoryi z Ogińskich H ra
bin i Żyniewowey Starościnie Berśnickieу, 1 gna- 
cefnu Sitheniowi Star. K ą c m i e ń c z u c k i e m u, me- 
wiadome mii z imienia Hlebowiczowi, Xiędzu 
Bartłomiejów i Iwanowskiemu Proboszczowi Bo
skiemu, z Pro sza no w skich Dobrowolskiej Pół
ko w ni ko we у woysk Ross., Xiędztt Cliodórow- 
skiemu Plebanowi Koszebkiemu, Fehxowi Jel- 
skiemu Рш іkomorzemu Wołko wyskiemu jako 
opiekunowi nieletniego1 potomstwa Franciszka 
Jelskiego, Józefowi Wolbenowi, jako opiekli<1o- 
wi nieletnich ToloczkosA", nie wiadome у z imie
nia Soleckiej z dokładem Opieki, Stefanowi 
Grafowi Grabowskiemu Jenerałowi woysk Pol
skich i Ka-Walerowi, Bogusławowi Koszyckie
mu b. Asse-#v. Sądu Ni/.szego. Harłampowi- 
czowey z dokładem męża, Józefowi Brandtowi, 
Abptoiń półkowńikom woysk Rossyyskich, T o 
maszowi MahnoWfekiemU Ł-tszkiewiczowi, Ja
śki ówskie mis, Konopackiemu, Józefowi Brynko
wi Star. Ріекаrsk eind, AiexandroWi Swetschi- 
nowi Radcy Slknu, ludziom służącym w T u 
li nie oraz u zeszłego Półko wnika 'Grabowskie
go, Star. 'Pytko we у k lipcowe у S z er usze wskiey, 
i d ti zyrfi wszystkim kredy torom i pre te nr,ti
rom ze złych Zygmunta i  Maryanny z Potoc
kich rodziców, Alexandra Pułkownika Wojsk 
R ssyyskich, i Aa w er ego syńow Grabowskich, 
do dóbr Te o lina pretensji mieć nfógącjm, po
zew przed Sad Exdуwiżorski za dekretem re 
mi ss>yn у rn Sądu Gł. Gr odzień. 2g’o Depar. na 
dum 2 julii r. b reassumować się maiący, z 
instam у i tegoż Uiv Xawetffego Grafa Grabow
skiego. wyniesiony mieniąć ‘oto: Gdy pó uczy
nionym i2 apr. 1822 r- oświadczeniu delatora 
Sad Gł. Grodz i eń. ago Departamentu dekre
tem remissyyuym i 8£5 maja 4 ferowanym ex- 
dy wizyą dóbr Tu lina kii uspokojeniu wierzycie
li zeszłych Krayfcfcyćłi i rólkownika Grabow
skich oraz żal. się delatora na zniesienie za- 
winien rodztcielskich/zad In dającego się zadeler- 
minował, regtily temu Sądowi przepisał i reas- 
snmować sWe ćzynncście na dniu 2 julii pole
cił, żalący się więc pozywając wszystkich obżah 
wiadomych kredytorow i prelensorów, oraz 
bydź mogących przed Sąd Exdy wiz orski na
stępne zakłada prośby: rógnł dekretem remis- 
syynym przepisanych wypełnienia, a w tey 
kolei, komportacyow na wszystkich w stosun
ku do potrzeby obszerniej na Sądzie Exdywi- 
zorskim odkryć się mającey naznaczenia, aktów 
determinowania, tego nakoniec zdecydowania, 
co w czasie sprawy proszonym i dowiedzionym 
zostanie.

Roku 182З maja 22 dnia Wroźny tego po
zwu kopią przed Sąd Taxatorsko Exdywizorski 
na dniu 2 julii w Teolinie reassmnować się m a
jący. na instancją JW. Xawerego Grafa Gra

bowskiego, wszystkim kredytorom 1 pretensja  
rom do dóbr Teolina wyż pomienionym i nie 
wyrażonym, celem opublikowania przez Gaze
ty do drzwi Kancelłaryi Ziemskiey Wołko wy- 
skiey przybiłem. Jatl Jabłoński W  P. W.

Roku 182З miesiąca maja 22 dnia. Przed 
aktami Ziemskiemi Powiatu wołkowyskiego, 
stanąwszy osobiście woźny wyżey wyrażony, 
takowy kwit Reilacyiny podanego pozwu ze
znał , i dla dowodu w xiędae aktowey własno
ręcznie podpisał się, przyjąłem i że jest w A- 
ktach świadczę. Stanisław Chodorowicz R e 
gent Ziemski powiatu Wołkowyskiego.

llokn 182З miesiąca maja 2З takowy po
zew autentyczny może bydź przyjętym do 
Gazet Kuzyera Litewskiego i  opublikowanym, 
świadczę Józef Kclenkiewicz Pisarz Ziem.

Przędą z majątku.
3. Od Mińskiego Gubermalnego Rządu ogła

sza się, i i  na usatysfakcjonowanie liczącego się na 
skarbowym pcdradczyku, Rzeczyckiego Powiatu O- 
bywatelu i byłym normalnym Sędziu Michale Mor- 
giświczu znacznego, co do prowiantu skarbowego 
uzyskania, przeznaczono Ha przedai Z publiczne
go targu majątek tegoż, W Rieczyckim powiecie 
połoiony, nazwany Ftlićyąnow, albo Kapierawka, 
w którym dworne i  folwarczne budowle drewnia
ne z przynalezącemi do nich zabudowaniami, rze
czy ruchome, bydło rogate i nierogate, oceniony 
i  2-31 rubli 36§ kop., dworna oraitta ziemia, siano- 
ięci, las, poddanych rnęiczyzn 22Ó, kobiet 243 dusz,
'z ich majętnością i ziemią ocenieni 22.600 rubli 
srebrem, rocznego z takowego majątku dochodu wy
rachowano z pańszczyzną 2,156 rubli y5 kop. ta
koż srebrem) a zatem życzący kupić takowy mają
tek Zechcą przybywać do tego Rządu na terminy 
i  szy następnego }unii 18, agi tegoż junii 5o, аЪсі 
od dnia ostatniego wydrukowania w publicznych 
Sanktpeiersburskich albo Moskiewskich gazetach 
(gdzie to poźniey nastąpi) we trzy miesiące$ takowego 
majątku opisanie i warunki okazane będą tyczącym , 
za przybyciem ich tu na targi. Dnia 2З maja 
182 3 roku. Sekretarz F. Arcimowicz•

3 . Oświadczenie wespół z naysolenniey- 
sżem zażaleniem, imieniem doktora medycyny 
Jakuba Liboszyca, czyni się z takiego zdarze
nia: doszła do żałującego wiadomość, źe nieja
cy s Żydzi posiadają z podpisem moim na znaczne 
summy dokUhienta, żałujący będąc pewnym ze 
żadnemu Żydowi nic dłużnym niejest, chciał się 
zapewnić o rzetelności pogłoski: jakoż przezie
rając ścisłe intabulacyą, znalazłem w Ziemstwie 
wileńskim aktykowane dwa dokumenta z pod
pisem jakoby moim, w hebrajskim dyalekcie bę
dące cerografami zwane, z których jeden z te r 
minem oddania w dniu 6 marca 1807 roku na 
summę rubłi srebrnych 3,ooo, a drugi z termi
nem opłaty 1810 apryla 21 na czer. zł. i 5oo, 
oba zaś na nkaziciela wydane, i przez nieznajo
mych Żydów do aktów Ziemskich Wileńskich 
wprowadzone. Tak znaczne summy gdyby ża
łujący był komu dłużnym, przepomnieć nie mógł
by, ani właściciel tych pism, gdyby mu się na
leżały summy, nie o mieszkałby ich przez la t 
tyle dbpomnieć się: wyraźnie więc odkrywa się 
podstęp jakiś, i albo rzeczone pisma nie noszą 
podpisu mojego , albo zachwycono podstępem 
moje blankieta, lub też i cerogaffy, i czekają 
śmierci mojey, aby potem zyskać pieniądze, k tó
rych mnie nigdy, ani w gotowiżnie, ani innym 
niezaliczono sposobem ; domniemanie zaś to 
tern więcey sprawdza się, że posiadający cero- 
graffy fałszywie na nieb pozapisywali, jakobym



}a każdorocznie procenta opłacał, co jest wy*
raźna bayką: bo ja nikomu dłużnym tych summ 
nie będąc, procćntow płacić nie mogłem: bo na
w et żadnego z posiadających Cerograffy powyż
sze nieznam i nie widziałem. Żałujący chcąc 
sobie i swoim następcom zapewnić spokoyność, 
życzyłby przekonać się od właścicieli tych pism, 
jakim je sposobem posiadają, i czy podpis na 
nich jest mojey ręki; lecz kiedy mimo naypil- 
nieysze starania odkryć posiadających rzeczone 
cerograffy nie może więc ninieyszym oświad
czeniem publicznie zapowiada, ze pomienionych 
cerograffow nikomu nie wydawał, summ niemi 
objętych nikomu ъ żadnego względu nie zawi
nił i procentów nie płacił, a tym sposobem, źe 
rzeczone cerograffy z formy swojey i nasta
nia nikczemne i prawom przeciwne, jeśli i no
szą na sobie móy podpis, jako podstępne i zdra
dą zachwycone,waloru znaczenia mieć nie mogą, 
aby zaś właściciele tych pods t—nych pism me- 
wymawiali się niewiadomością, wi$c przez Ga
zetę publiczną wzywam ich, aby objawili swo
je nazwiska, albo zwrócili podstępne pisma, al
bo jak nayrychley, szli do udowodnienia stosun
ków swoich. Jakób Leboschitz.

Roku і 8 з 5 miesiąca maja 18 dnia przed 
aktami Ziemskiemi Powiatu Wileńskiego sta
waj ąc osobiście W JPan Jakub Liboszyc do
ktor medycyny, oświadczenie niniejsze wpisać 
do protokułu podał i one własnoręcznie podpisał. 
Przyjąłem Jan Zienkowicz Wileń. Ziem.Rege nt.

Roku 182З mca maja 2 4 dnia. Takowe 
oświadczenie Redakcja może umieścić do gazet 
K uryera Litewskiego poświadczam. Prezydent 
Ziemski Powiatu Wileńskiego Michał Sawicki.

5 Wedle Ukazu JEGO 1M PERATO RSKIEY  
MOŚCI Samowladr.ącego Całą Rossy ą etc. etc. etc.

Ur. Stanisławowi Monginowi Poł. b. woysk 
poi., Tadeuszowi Pisar. Ziern. Telszew. ojcu , /to- 
nrnnowi Rrgen. Gran, Kowien, synowi, Bogumile 
córce Witkowskim, Felicjanowi Chrzczonowiczowi9 
Felisowi 1 Tekli z Kayszow Kossakowskim JJeput. 
Wywód.; oraz sukcessorom zeszł. Antoniego Kay- 
szy, Tomaszowi Gdyńskiemu Sędz. Gran. Kowien., 
Ignacemu Brzezińskiemu, Michałowi, Grzymayłow- 
ckiemu Rotm. Ptu Wilkom, i Józefowi Stasceu id o 
wi, pozew edyktclrjy przed Sąd Taxatnrsko E xdy - 
wizorski funduszu Jana Mongina w mieście Wił- 
kornie rzu sądzący się, z instancji tegoi Jana Mon
gina Komitar. cywil, woyskow. wynosi się o tc: i i  
obiał. Mozeyko, jako виксеаног brata swojego Józe- 
fa , za opłacone pieńiądze Usukowskim został dłuż
nym zł. poi. 600, obiał. Witkowscy podług obhgu 
r. 1796 apr. 22 d. zawiniają czer. zł. 100 na ja
kowe pi^niądie ewikeya na folwarku Medelaezach 
w pcie Kowień. exystuj'i, którą Urodź. Stanisfaw 
Gieysztor Sędz. Ziem. Kowien, z obzał. Bogumiłą 
Witkowską zafrymarczfć usiłuje, obiał. Ftlicyan 
Chrzczonowicz za oblig;em w г. 179З czer. zł. 4. 
obiał. Kossakowscy za obligiem w r, 1717 =mar. 2З 
przez Jana Kayszy wydanym z ewikćyą na Ru- 
dzianach i Normayniach zł. 100, obiał. Brzeziński 
za kartą 180З roku juk i 3 zł. 4o, r. 1791 8bra i4 
d, zadłużył się eter. sl 4 obiał. Grzymaylo, w r. 
1796 ($bra 5 oblał. Staszewicz na inskrypcją rub. 
er. 12, wszyscy obzał. lał. Monginowie zawinili się,

których do jednoczasowey rozprawy porywa w proś
bach summ wszystkich na dtbitorach cum altero 
tanto sądzenia, i do massy pod konkurs idącej 
wcielenia, z nadgrodą expsnsow prawny ch.

Roku 182З mca maja 24 d. W olny świadczę, 
iz kopią tego pozwu z autentykiem zgodną w spra
wie kt J P. Jana Mongina Kom. cywil’ wojbkow. 
wszystkim U W. JPanom pozwanym do drzwi 
dowych przy biłem, ioroiprawie w Sądzie l  axator- 
sko' Exdywizorskirn funduszu W JP.Jana Mongina 
Kom. cywil, woysk. w mieście Wiłkomierżu agitu
jącym się zapowiedziałem. Antoni Bur nc у ko Wo
źny Sądu Grodz. Ptu W ił kom.

huku 182З mca maju 24 d. przed Aktami 
Grodzkiemi Ptu Af likom. stawając obecnie u>( źny  
w garze na podpisie wyraiony relacją podającą się 
pozwu urzędowie zeznał. Przyjąłem Jan Orłow
ski Gród. Wilkom Regent.

182З maja 24 Sąd Exdywizorski za remissa 
Sądu Aiem. Ptu Wiłkomier, na usatysfakcjonowa
nie wierzycieli W . Jana Mongina exystujący, gdy 
w kattgoryi nie letnich Mon ginów dzieło cbłikwida- 
cyyne z Opieki Ltwcrzańskiey Ptu Wilkom, dla 
dopełnienia lokacji otrzy mał, a gdy potrzeba t) lo 
wyjścia terminu zapozwu po zawiniających do 
massy wyniesionego, wynikła, przeto do tego ter
minu wzięcie do namowy ostancwiając, wszystkich 
interessowanych niniejszego konkursu zawiadamia, 
ze w roku teraźniejszym bieżącego jurni 20, nieza
wodnie do namowy weźmie, i na nie stawaj ących 
amissye zapisze. Anioł Kniaź Żagiel Pisarz Ziem
ski Ptu Wiłkomier.

Takowy pozew edyktalny wespuł z awizacyą 
można do Kur у et a Lite w. zamieście.

Anioł Kniaź Żagiel Pisarz Ziem. Ptu Wilkom*

3 Od Litewsko-Grodzieńskiego Rządu Gu- 
bernialnego ogłasza się : iż majątek Kulbaki 
W tu te jsz e j  Gubernii w grodzieńskim powiecie 
położony, ze wsiami Konkol i Chwosceyki prze
znaczony był za skarbową należność z publicz
nych targów na przetlaż,i w skutek tego przyby
wszy na ostatni termin obywatel Karol Borzęcki 
dawał summę 2,364 rubli srebrem , i którą 
złożył w Izbie Skarbowej. Lecz źe takowa 
summa niejest korzystną dla skarbu, a kupie
nie tego majątku przez Borzęckiego jeszcze 
nie potwierdzone , a zatem postanowił RząJ 
Gubernialny uwiadomię Publiczność, czy by się 
kto nie znalazł z życzących, któryby za pomie- 
niony majątek Kulbaki ze wsiami, dał summę 
wyższą od wyźey oznaczonej 2 364 rubli sre
brem, oczem każdy z życzących ma się adre
sować do tego liządu wciągu^ iednego roku, li
cząc od dnia 23sprzeszłego miesiąca marca ? Do 
tego dołącza się szczegółowe opisanie majątku:

Tabella o statnie folwarku Kulbaki ze 
wsiami Konkoli i Chwascieyki. Folwark 1, 
wsi 3, dw ornej upraw nej ziemi morgo w 11, 
siana na wozow 2, domow 7, dusz 15, pań
szczyzny na rok pieszej ig 4, z uprzężą 728, 
dochodu na rok sreb. rub. 118 kop. s4, oceniony 
w proporcji 5. procent, sr. rub 2,564 kop. 80.

Grodzieńskiego powiatu folwark Kulbaki 
leży w odległości 2ch wiorst od miasta Grod
na, ma sad owocowy i ogrod.
Dnia 3o kwie.-nia 182З roku.

Expedytor kolleski Sekretarz Krirpowicz

Od dnia 1 go nadchodzącego miesiąca lipca, zaczyna się prenu
merata na drugie półrocze noku bieżącego. C en a zwyczayna: z prze
syłaniem pi1 zez pocztę rubli srebrnych siedem, bez przesyłania ru
bli cztery kopiejek piędziesiąt. Uprasza się o prenumerowanie w  
czasie przyzwoitym przed pierwszym lipca: gcłyz liczba ехетріа- 
r zy  wybijać się będzie tylko taka, jaka w  dniu tym  będzie liczba 
prenumeratorów.


